
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno  2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 24 aprile 2002 - Deliberazione N. 1665 - Area Generale 
di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Incremento delle tariffe degli utenti nelle sedi operative degli 
Enti Ausiliari iscritte all’Albo Regionale, sulla base del TIP anno 2002. 

 
omissis 

PREMESSO 
 • Che con deliberazione di Giunta Regionale n. 112 del 19 gennaio 1995 sono state determinate le 

tariffe per l’inserimento degli utenti tossicodipendenti presso le sedi operative degli enti ausiliari iscritte 
all’albo regionale; 

• che il decreto del Ministero della Sanità del 19/3/1993 ed in particolare il 2° comma dell’art.10 
prevede che tali tariffe debbano essere incrementate ogni anno del tasso d’inflazione programmato (TIP); 

VISTA 
•  la comunicazione della Direzione I - Ufficio V - Prezzi e regolamentazione tariffaria del 

Dipartimento del Tesoro - Ministero dell’Economia e delle Finanze con la quale si informa che 
l’ammontare del TIP relativo all’anno 2002 è dell’1,7% così definito nel Documento di Programmazione 
economico-finanziaria per gli anni 2002-2006 deliberato dal Consiglio dei Ministri in data 16 Luglio 2001; 

CONSIDERATO 
• che, ai sensi del decreto sopra citato, è necessario adeguare le tariffe per gli inserimenti di utenti 

tossicodipendenti nelle sedi operative degli enti ausiliari sulla base del TIP per l’anno 2002; 
VISTA 
• la D.G.R. 3466 del 3/6/2000 avente ad oggetto: Attribuzione di funzioni ai dirigenti della Giunta 

regionale e la circolare n. 5 del 12/6/2000 dell’assessore al personale; 
• il T.U. 309/90; 
• DGR 112/95 
Propone e la Giunta in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 
Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato 
• di adeguare le tariffe pro-die, come sotto elencato, relative agli inserimenti di utenti 

tossicodipendenti nelle sedi operative degli Enti Ausiliari iscritte all’Albo Regionale, sulla base 
dell’incremento del TIP ammontante all’1,7% per l’anno 2002: 

AREA Di ATTIVITA’: 
Pedagogico - riabilitativa residenziale £. 46.392 pari a Euro 23,96 
Pedagogico - riabilitativa semiresidenziale £. 28.992 pari a Euro 14,97 
Terapeutico - riabilitativa residenziale £. 71.922 pari a Euro 37,14 
Terapeutico- riabilitativa semiresidenziale £. 42.910 pari a Euro 22,16 

• di stabilire che le tariffe sopra determinate decorrano dal 1 gennaio al 31 dicembre 2002; 
• di inviare il presente Atto all’Area Generale Coordinamento Piano Sanitario Regionale, all’A.G.C. 

Assistenza Sanitaria - Settore Fasce Deboli per il seguito di competenza. 
• di inviare al B.U.R.C. per la pubblicazione 

 
 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


